ca. 1/3
9797 mmmm
3838 % % ReduktionReduktion
6363 % % ReduktionReduktion
5858,5,5 mmmm
0,69 kg \ 0,32 kg
RoHS
CAT.EUS20-237D-DE

40 für Ø 40 M14 x 1,5
Technische Daten Verwendbarer Zylinder
Bestellschlüssel Betriebsbedingungen
Betriebsdruck Druckluftzylinder: max. 0,7 MPa
Montage Grundausführung
Betriebstemperatur -10 bis 70 °C
Typ
Gewinde-
Nenngröße
zulässige
Axialkraft [N]
zulässige
Exzentrizität U
[mm]
Schwenk-
winkel [°]
Betriebs-
temperatur-
bereich
JT20 M8 x 1,25 220 0,5 ±2
-10 bis 70 °CJT32 M10 x 1,25 560 0,5 ±2
JT40 M14 x 1,5 880 0,75 ±2
Typ
verwendbarer Zylinder∗1
empfohlene Zylinder
Kolben-Ø Betriebsdruck
JT20 Ø 20
0,7 MPa
max.
JC�M20 (Kolbenstangen-Außengewinde)
JT32
Ø 25 JC�M25 (Kolbenstangen-Außengewinde)
Ø 32 JC�M32 (Kolbenstangen-Außengewinde)
JT40 Ø 40 JC�M40 (Kolbenstangen-Außengewinde)
∗1  Einen Zylinder mit eingebauter Dämpfung verwenden.
Abmessungen
Standard Druckluft: bis 0,7 MPa [mm]
Typ
Anschluss-
gewinde
M
A B Ø C Ø D Ø E �F G
Schlüssel-
weite
H
max.
Gewindetiefe
P
Gewicht
JT20  M8 x 1,25 19,2 8 11 (25,4) 23 10 13,6 22 9,5 22 g
JT32 M10 x 1,25 23 10 13,4 (30,6) 28 12 16,3 27 11,5 38 g
JT40 M14 x 1,5 29 14 19 (40,4) 37,4 17 20,3 36 15,5 98 g
∗  Der Wert in ( ) ist die Abmessung bei Verwendung der Staubschutzhaube.
Betriebsbereich
1. Den Zylinderkopf nicht drehen.
Wenn der Zylinderkopf bei der Zylindermontage oder dem
Einschrauben einer Verbindung in den Anschluss gedreht
wird, kann das Verbindungsteil durch den Zylinderkopf
beschädigt werden.
2. Betreiben Sie den Zylinder innerhalb der
spezi f iz ier ten Bereiche für  Zyl inder-
geschwindigkeit, kinetische Energie und
Querlast am Kolbenstangenende.
3. Die zulässige kinetische Energie ist aufgrund der
unterschiedlichen Gewindegrößen bei Zylindern mit
Kolbenstangen-Außengewinde und mit Kolbenstangen-
Innengewinde verschieden. Siehe Seite 6.
4. Verwenden Sie mit dem Kolbenstangen-
Innengewinde eine Unterlegscheibe usw.,
um zu verhindern, dass der Kontaktbereich
am Kolbenstangenende je nach Werkstück-
material verformt wird.
5. Führen Sie der Kolbenstangen keine übermäßige